
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №2 «БЕЛОЧКА» (ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка»)

ПРИКАЗ

<(/ / £ _ » ^  2022 г. № дс&Э

г. Лангепас

Об участии в детско -  родительских соревнованиях по конструированию и робототехнике 
среди муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждений

города Лангепаса в 2022 году<

На основании приказа департамента образования и молодежной политики «О проведении 
детско -  родительских соревновайий по конструированию и робототехнике среди 
муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждений города Лангепаса в 
2022 году» № 325, с целью приобщения детей дошкольного возраста к техническому 
творчеству, 
приказываю:
1. Принять участие в детско -  родительских соревнованиях по конструированию и 
робототехнике среди муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждений 
города Лангепаса в 2022 году с 28.09.2022 по 07.10.2022 года.
2. Назначить ответственными за подготовку и участие семейных команд в детско -
родительских соревнованиях по конструированию и робототехнике воспитателей -
А.В. Кошкарову, Н.Ф. Ладатко, Ю.Е. Мурзину, А.А. Черненко.
3. Старшему воспитателю А.В. Кошкаровой:
3.1. в срок до 27.09.2022 года предоставить заявку на участие в Соревнованиях по 
установленной форме в управление общего и дополнительного образования департамента 
эбразования и молодежной политики администрации города Лангепаса, каб.104.
Г Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
ЯГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка» В.В. Шулепова

-  приказом ознакомлены: 

юспитатель Кошкарова А.В. № 2022
юспитатель * Ладатко Н.Ф. « » ~ v r ~ 2022
юспитатель < T W ?  t Мурзина Ю.Е « c f  tf-  » w 2022
юспитатель Черненко А.А «’й & Г » W " 2022

Делопроизводитель

Q / '/ JC  _  за 2022 год

Э.Р. Матказина « (/ VQ  2022 года



„  х а н т ы -м а н г и й ? ^ о й  о к р у г  л а н г е п а с  
лАНГЕПАССКОЕ Г, Гр,ъ  ir '^n  Л Т ° “ “ !)0ГОllALCKOF ГПРПпг-т/'оп Ulvmul и  ^КРУГА-КЛ РЫ

Д о ш к о ^ и ™ о ^ с Т ^ т А Л Ш О Е  а в т о н о м н о е  
«ДЕТСКИЙ ГА „  V ;; ОБРАЗОВаТЕЛЬНОЕ у ч р е ж д е н и е

САД №2 «БЕЛОЧКА» (ЛГ МАДОУ ДС №2 «Белочка»)

« 0 7 » ^ 2024 года

ПРИКАЗ

г. Лангепас

№ < н г

Об участии в детско — родительских соревнованиях по конструированию  
и робототехнике среди муниципальных автономных дошкольных образовательных

учреждений города Лангепаса в 2024 году

Во исполнение приказа департамента образования «О проведении детско 
родительских соревнований по конструированию и робототехнике среди муниципальных 
автономных дошкольных образовательных учреждений города Лангепаса в 2024 году» 
от 07.11.2024 №404, с целью приобщения детей дошкольного возраста к техническому 
творчеству, приказываю:

1. Принять участие в детско — родительских соревнованиях по конструированию  
и робототехнике среди муниципальных автономных дошкольных образовательных 
учреждений города Лангепаса в 2024 году с 27.11.2024 по 29.11.2024.

2. Назначить ответственными за подготовку и участие семейных команд в детско — 
родительских соревнованиях по конструированию и робототехнике воспитателей — А .В . 
Кошкарову, Н.Ф. Ладатко, З.Ж. Белову, Ю.Г. Попову, Е.Э.Гасанову.

3. Старшему воспитателю М.Н. Рашидовой в срок до 18.11.2024 предоставить заявку 
на участие в Соревнованиях по установленной форме в департамент образования 
администрации города Лангепаса, кабинет 104.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
заведующего по BMP Нуриеву Д.М.

Заведующий
ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка»

При проведении антикоррупционной жеспертизы приказа 
признаки коррупционности/ ^  и с Ct p '

(выявлено, не выявлено)
Председатель комиссии по определению коррупционности 
локальных актов и_их проектов ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка» 
« » ^ , /  2024г.

_О.С. Прыткова

С приказом ознакомлены: 
Заместитель заведующего по BMP 
Старший воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель 
Воспитатель

Д.М. Нуриева 
М.Н. Рашидова 
А.В. Кошкарова 
Н.Ф. Ладатко 
З.Ж. Белова 
Ю.Г. Попова 
Е.Э. Гасанова

Ля П Л П п / 1 . » .  . Ддело№  О Ш ■>Q

П.А. Л азарева

2024г.
2024г.
2024г.
_2024г.
_2024г.
_2024г.
_2024г.



ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛАНГЕПАСА  
ДЕПАРТАМ ЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  \ » ' . . - ,. 2024 г. № v 
.

Об итогах проведения конкурса «М атематический Знайка» 
среди воспитанников муниципальных автономных дош кольных образовательных

учреждений ю рода Лангепаса в 2024 году

В соответствии с Положением о департаменте образования администрации города 
Лангепаса, утвержденным решением Думы города Лангепаса от 27.01.2023 №2, с приказом 
департамента образования администрации города Лангепаса от 25.01.2024 №14 «О проведении 
конкурса «Математический Знайка» среди воспитанников муниципальных автономных 
дошкольных образовательных учреждений города Лангепаса в 2024 году», учитывая протокол 
жюри конкурса «Математический Знайка» среди воспитанников муниципальных автономных 
дошкольных образовательных учреждений города Лангепаса в 2024 году, приказываю:

1. Утвердить итоги конкурса «Математический Знайка» среди воспитанников 
муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждений города Лангепаса 
в 2024 году (далее -  Конкурс), согласно приложению №1.

2. Руководителям Лангепасских городских муниципальных автономных дошкольных 
образовательных учреждений рекомендовать поощрить педагогических работников, принявших 
участие в подготовке и проведении Конкурса, согласно приложению №2.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента образования 
администрации города Лангепаса В.Д.Односталко

Готовил
начальник отдела дошкольного н дополнительного образования 
управления общего н дополнительного образования 
департамент образования администрации города Лангепаса 
И.Э.Повалясва 
56057 доб 1324

К рассылке И.Э.Поваляева, Д О У  № 1-4



Дюбо
Оксана Юрьевна

Подготовка победителя 1 части 
Конкурса

Ковжун Подготовка победителя 1 части
Людмила Николаевна Конкурса
Кошкарова Подготовка победителя 1 части
Анастасия Владимировна Конкурса,

член жюри Конкурса
Лавриенко 
Наталья Анатольевна

Ведущий игровой площадки

Ладатко Подготовка команды участников 2
Наталья Федоровна части Конкурса
Милкина Разработка сценария Конкурса,
Анастасия Васильевна ведущий Конкурса
Мурзина Разработка сценария Конкурса,
Юлия Евгеньевна ведущий Конкурса, 

оформление помещений для 
проведения Конкурса, 
подготовка победителя 1 части 
Конкурса

Мухамедьянова 
Анна Анатольевна

Ведущий игровой площадки

Нуриева Координация подготовки и
Диана Мансуровна проведения Конкурса,

член организационного комитета
Конкурса

Рашидова Организация выставки по итогам 1
Мияфат Надировна части Конкурса
Саидахметова Подготовка команды участников 2
Рухшона Асатуллоевна части Конкурса
Семенова Подготовка победителя 1 части
Татьяна Николаевна Конкурса,

ведущий игровой площадки, 
оформление помещений для 
проведения Конкурса

Тарасова Подготовка победителя 1 части
Наталья Петровна Конкурса
Хаматшина Подготовка победителя 1 части
Гульназ Ринатовна Конкурса
Хандакова Разработка сценария Конкурса.
Гюзель Айратовна ведущий игровой площадки
Черненко Подготовка победителя 1 части
Анна Александровна Конкурса
Шарипова Подготовка победителя 1 части
Светлана Фларидовна Конкурса,

ведущий игровой площадки
Шевеленко Подготовка победителя 1 части
Ирина Николаевна Конкурса

Лангепасское Атавова Подготовка команды участников 2
городское Сепият Руслановна части Конкурса,
муниципальное сопровождение команды участников
автономное 2 части Конкурса
дошкольное Зандер Подготовка команды участников 2
образовательное Валентина Николаевна части Конкурса,
учреждение подготовка победителя 1 части
«Детский сад №3 Конкурса



ДЕПАРТАМ ЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ИНФОРМ АЦИОННАЯ СПРАВКА  
о проведении городского фестиваля-конкурса детского творчества 

«Дангепасскан звездочка» среди воспитанников Лангепасских городских 
муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждений в 2024 году

В соответствии с приказом департамента образования администрации города Лангепаса от 
11.03.2024 №67 «О проведении городского фестиваля-конкурса детского творчества «Лангепасская 
звездочка» среди воспитанников Лангепасских городских муниципальных автономных 
дошкольных образовательных учреждений в 2024 году», утвержденным планом подготовки и 
проведения фестиваля-конкурса детского творчества «Лангепасская звездочка» среди 
воспитанников Лангепасских городских муниципальных автономных дошкольных 
образовательных учреждений (далее -  Конкурс «Лангепасская звездочка») на базе ЛГ МАУ 
«Фортуна» и ЛГ МАДОУ «Детский сад №4 «Солнышко» был проведен Конкурс «Лангепасская 
звездочка».

В Конкурсе «Лангепасская звездочка» приняли участие воспитанники Лангепасских 
городских муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждений (далее-ДОУ), в 
возрасте от 3 до 8 лет, в следующих номинациях: «Декоративно-прикладное искусство», 
«Художественное слово», «Хореография», «Вокально - хоровое искусство», «Исполнители 
инструментальной музыки», «Театральное искусство».

Члены жюри подвели итоги Конкурса «Лангепасская звездочка», определив Лауреатов 
«Гран-при», первой, второй и третьей степени в каждой номинации.

Номинация «Хореография»:

№ Наименование
образовательного

учреждения

Наименование
произведения

Ф.И.О. участника 
(полностью)

Возраст
участника

ФИО педагога, 
подготовившего 

участника

Сумма
баллов

ИТОГ

1. Л Г МАДОУ «ДС 
№4 «Солнышко»

Народный
танец

Лебедева Паулина 
Ярославовна

6 лет Лойко Людмила 
Петровна, 55 Лауреат

«Дружная
Россия»

Копцева Елизавета 
Дмитриевна

6 лет музыкальный
руководитель,

второй
степени

Одили Сардор 
Рашан

6 лет Садыкова Лилия 
Сергеевна,

Маматов Ясин 
Фирузович,

6 лет музыкальный
руководитель

Якубов Юсуф 
Диловарович

6 лет

Золотарь Людмила 
Романовна

6 лет

Гуркина Дарья 
Сергеевна,

6 лет

Валитова Милана 
Ильдаровна

6 лет

Назипов Максим 
Эмилевич

6 лет

2. ЛГ МАДОУ «ДС 
№1 «Росинка»

Эстрадный
танец

Соколова София 
Евгеньевна

6 лет Перевошикова
Наталия 60

Лауреат
первой

«Детство» Колпакова 
Виктория Сергеевна

6 лет Викторовна, 
музы кальный

степени

Глухова Юлия 
Алексеевна

7 лет руководитель, 
Савина Светлана

Марченко Злата 
Денисовна

6 лет. Анатольевна,
музыкальный

Путилова Антонина 
Максимовна

6 лет руководитель

Королева Екатерина 
Максимовна

7 лет

3. ЛГ МАДОУ «ДС 
№2 «Белочка»

Эстрадный
танец

Клецкий
Александр

6 лет Васильева
Мария 60

Лауреат
первой



Номинация «Декоративно-прикладное искусство»:

№
п/п

Название 
учрежден ия

Название
произведения

Исполнитель Руководитель Сумма
баллов

ИТОГ

1. Л Г МАДОУ
ДС№1
«Росинка»

«Моя семья»
техника
исполнения:
пластилиногра
фия

Нечаева Арина 
Романовна 
3 года

Воспитатель: 
Мамедова Бикехалум 
Сурхамудиновна

65 Лауреат
третьей
степени

2. Л Г МАДОУ
ДС№1
«Росинка»

«Летнее
настроение»
техника
исполнения:
аппликация

Толкачёва Анастасия 
Семёновна 
3 года

Воспитатели: 
Сулейманова Аделия 
Салимхановна 
Шабанова Гульханум 
Ульямудиновна

75 Лауреат
первой
степени

3. Л Г МАДОУ
ДС№1
«Росинка»

«Крупеничка»
- оберег
семейного
достатка»
техника
исполнения:
шитьё

Потеряхин Дмитрий 
Евгеньевич 
5 лет

Воспитатель: 
Друшляк Елена 
Михайловна 
Рыльских Елена 
Александровна

55 Участник

4. ЛГ МАДОУ 
ДС №1 
«Росинка»

«Наша
дружная
семья»

Кузнецов Илья 
6 лет

Воспитатели: 
Артамонова Наталья 
Валерьевна 
Зайко Евгения 
Владимировна

80 Лауреат
Гран-при

5. Л Г МАДОУ 
ДС №1 
«Росинка»

«Хозяева
тайги»
Техника
исполнения:
тесто пластика.
Совместное
творчество
детей и
родителей.

Филиппова Алена 
4 года

Воспитатели: Головастая 
Ольга Васильевна 
Казмерова Валентина 
Владимировна

70 Лауреат
второй
степени

6. ЛГ МАДОУ 
ДС №1 
«Росинка»

«Символ
семьи»
Техника
исполнения:
вязание
Совместное
творчество
детей и
родителей.

Г арбузов-Федченко 
Савелий Иванович 
4 года

Воспитатели:
Литвин Татьяна 
Владимировна.
Петрова Диана Радиковна

54 Участник

7. ЛГ МАДОУ 
ДС №1 
«Росинка»

«Сударушка» 
Совместное 
творчество 
детей и 
родителей.

Казаков Александр 
Сергеевич 
3 года

Воспитатель: 
Курочкина Татьяна 
Викторовна. 
Руденко Людмила 
Николаевна.

53 Участник

8. Л Г МАДОУ 
ДС №1 
«Росинка»

«Счастливое
детство»
Техника
исполнения:
кинусайга
Совместное
творчество
детей и
родителей.

Ямалиева Юлия 
Фил юсов на 
6 лег

Воспитатели: 
Маринина Елена 
Анатольевна. 
Шигапова Рушания 
Харисламовна.

54 Участник

9. Л Г МАДОУ 
ДС №1 
«Росинка»

«Моя семья»
Техника
исполнения:

Федотова Екатерина 
Алексеевна 
3 года

Воспитател и: 
Овчаренко Наталья 
Александровна

51 Участник



аппликация 
Совместное 
творчество 
детей и 
родителей.

10. ЛГ МАДОУ 
ДС №2 
«Белочка»

«Букет для
мамы»
(техника
канзаши)
Совместное
творчество
детей и
родителей

Турсунов Хусрав 
Абдумажитович 
4 года

Рогалевич Людмила 
Васильевна - воспитатель, 
Басырова Гульназ 
Венеровна - воспитатель

54 Участник

11. ЛГ МАДОУ 
ДС №2 
«Белочка»

«Так выглядит
счастье»
(барельеф)
Совместное
творчество
детей и
родителей

Риттер Валерия 
Евгеньевна 
4 года

Кошкарова анастасия 
Владимировна- 
воспитатель, Зейнудинова 
Ларена Играмудиновна- 
вос питатель

76 Лауреат
первой
степени

12. ЛГ МАДОУ 
ДС №2 
«Белочка»

«Знакомьтесь -  
это мы» 
(Техника -  
фотоконсрстру 
ктор
мазамбрикс) 
Совместное 

творчество 
детей и 
родителей

Хамзин Айнур 
Русланович 
5 лет

Шарипова Светлана 
Фларидовна - воспитатель, 
Тарасова Наталья 
Петровна - воспитатель

72 Лауреат
второй
степени

13. ЛГ МАДОУ 
ДС №2 
«Белочка»

«Тепло
маминых рук»
(вязание
крючком)
Совместное
творчество
детей и
родителей

Чунарева Анна 
Ивановна 
6 лет

Шарипова Светлана 
Фларидовна - воспитатель, 
Тарасова Наталья 
Петровна - воспитатель

54 Участник

14. ЛГ МАДОУ 
ДС №2 
«Белочка»

«Моя семья» 
(аппликация из 
природного 
материала) 
Совместное 
творчество 
детей и 
родителей

Тимофеева Софья 
Александровна 
6 лет

Ладатко Наталья 
Федоровна - воспитатель, 
Бабаева Альзира 
Мирзебековна - 
воспитатель

65 Лауреат
третьей
степени

15. ЛГ МАДОУ 
ДС №2 
«Белочка»

«Счастливы 
вместе» 
(поделка из 
бросового 
материала) 
Совместное 

творчество 
детей и 
родителей

Сазонова Мирослава 
Антоновна 
5 лет

Гасанова Елена 
Эрзимановна - 
воспитатель, Попова Юлия 
Гилмановна - воспитатель

80 Лауреат
Гран-при

16. ЛГ МАДОУ 
ДС №2 
«Белочка»

«Когда семья 
рядом...» 
(поделка из 
бросового 
материала) 
Совместное 

творчество 
детей и 
родителей

Лопанская Светлана 
Витальевна 
5 лет

Захарова Юлия 
Валерьевна 
воспитатель, 
Поплавская Тамара 
Иосифовна

60 Участник



I ОРОДСКОИ ОКРУ1 л л м гмиле 
ХЛН1Ы*МЛ1К ИИСК01 OAIUOHOMHOI о  СЖРУ1 Л ЮГРЫ 

ЛАШ Ш1ЛССК01- тРО Д ГК О Г МУНИЦИПАЛЫIOK АВТОНОМНО!: 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАН ЛЬИ01 УЧ1Ч.ЖД1ПИ1 «ДКТСКЙЙ САД №2 «БЕЛОЧКА»

<ЛГ МЛДОУ nJ[C №2 «Ьелочкй»)

ИРИКА I

■/«Л» / Л  2023 I .
I . .Iain СПЯР

Об участии и юродском кпнкурсс «Киш а ;юрпжнан пеюнясногтн» 
среди дошкольных пГфаювательных учреждений города Л аж  спаса

Во исполнение приказа департамента образования и молодежной политики 
администрации города Лангепаса m 25 01 2023 года № 30 «О проведении городского конкурса 
«Книга дорожной безопасности» среди дошкольных образовательных учреждений города 
Лаж-спаса» в целях совершенствования работы по профилактияс детского до рож но - 
транспортного травматизма и обучению детей правилам дорожного движения, 
приказы ваю
1 Принять участие в городском конкурсе «Книга дорожной безопасности» среди 

дошкольных образовательных учреждений города Лангепаса с 06.02.2023 по 27.02.2023 
года (далее Конкурс).

2. Старшим воспитателях! М.Н. Рашидовой, А.В. Кошкаровой:
2.1. в срок до 06.02.2023 года ознакомить педагогов с положением н обеспечить 
подготовку к участию в Конкурсе;
2.2. педагогам всех возрастных групп ознакомить родителей воспитанников с положением 
о проведении городского Конкурса и обеспечить подготовку к участию в Конкурсе.

3. Предоставить работы Конкурса в департамент образования и молодежном политики 
администрации города Лангепаса н срок до 17.02.2023 года.

4 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведую щ ий
Л Г М А ДО У «ДС wVs2 «Белочка» В.В. Ш улепова

Делопроизводитель
за 2023г

Э.Р. Mai копию « ОД» О К / 2023г.



ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЛНГЕГ1ЛС 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ЛАМГЕГ1ЛССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД №2 «БЕЛОЧКА» (ЛГ МАДОУ «ДС 2 Белочка»)

ПРИКАЗ

Ж ,  p s  „ т  г
г. Лангепас

Об итогах конкурса «Математический знайка» 
в ЛГ МАДОУ ДС №2 «Белочка»

В соответствии с Положением конкурса «Математический знайка» в целях 
повышения интереса к изучению математики посредством создания условий для 
исследования деятельности, развитие творческих способностей, навыков и умений 
воспитанников ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка» 
приказываю:
1. Определить победителей и призеров конкурса «Математический знайка» среди 
воспитанников ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка» (далее - Конкурс), согласно приложению 
№ 1.
2. Старшим воспитателям (Р.А. Саидахмедовой, М.Н. Рашидовой) обеспечить 
награждение победителей и призеров Конкурса, согласно положению проведения 
конкурса «Математический знайка»
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка»

Приказ подготовил: старший воспитатель

В.В. Шулепова

М.Н. Рашидова

С приказом ознакомлены:

воспитатель
воспитатель
воспитатель
воспитатель
воспитатель
воспитатель
воспитатель
воспитатель
воспитатель
воспитатель
воспитатель
воспитатель

Агамирзаева О.А. 
Ахмадуллина Ф.И. 
Бабаева А. М. 
Белова З.Ж. 
Васильева Л.В. 
Велибекова Р.Ш. 
Великанова М.В. 
Врублевская К.В. 
Гасанова Е.Э. 
Голофеева О.В. 
Дмитриева Л.Г. 
Доможирова А.Б.

« » 2021
« » 2021
« » 2021
« » 2021
« » 2021
« » 2021
« » 2021
« » 2021
« » 2021
« » 2021
« » 2021
« » 2021



Приложение №1 к приказу
от J b  » РЬ  2021 №

Список победителей и призеров конкурса «Математический знайка»
№
п/п ФИ воспитанника Ф.И.О. педагогов, подготовившего 

победителей конкурса

1. Функ Семен
место
Врублевская Кристина Валерьевна Лиханова 
Ольга Ивановна2. Врублевский Артем Доможирова Анна Борисовна 
Подило Наталья Васильевна

3. Ваисов Умар Коростина Татьяна Александровна Хасанова 
Рашида Шамильевна

4. Потапов Захар Загародникова Наталья Васильевна 
Карельцева Наталья Николаевна

5. Пономаренко Милана Мурзина Юлия Евгеньевна 
Рогалевич Людмила Васильевна

6. Захаров Георгий Милкина Анастасия Васильевна 
Семенова Татьяна Николаевна

II место
1. Матказин Амир Рашидова Мияфат Надировна Лавриенко 

Наталья Анатольевна
2. Савченко Елизавета Бабаева Альзира Мирзебековна 

Ладатко Наталья Федоровна
3. Абдурашитова Аделина Кошкарова Анастасия Владимировна 

Зейнудинова Ларена Играмудиновна
4. Гурский Константин Ткачева Дарья Алексеевна 

Медынская Светлана Геннадьевна
5. Гасанов Магомед Мурзина Юлия Евгеньевна 

Рогалевич Людмила Васильевна
6. Грачева Сафия Загародникова Наталья Васильевна 

Карельцева Наталья Николаевна
III место

1. Коолективная работа группа №7 
«Собери листочки»

Тарасова Наталья Петровна 
Шарипова Светлана Фларидовна

2. Хафизова Карина Кошкарова Анастасия Владимировна 
Зейнудинова Ларена Играмудиновна

3. Каменец Александр Доможирова Анна Борисовна 
Подило Наталья Васильевна

4. Муравлянская Екатерина Дорошенко Ольга Ивановна 
Малофеева Юлия Михайловна

5. Хабибуллина Стефания Загародникова Наталья Васильевна 
Карельцева Наталья Николаевна

6. Замесин Виктор Загародникова Наталья Васильевна 
Карельцева Наталья Николаевна



ХАНТЫ M A iW  « '™ И  ОКРУГ‘ЛАЖ Ы1Л«- юГРЬ|
ЛАНГЕПЛСГкг>сСгИИСК0Г0 АВТОНОМНОГО ОК,’У' пТОцоМПОЕ  

S ®  ГОРОДСКОЕ М У Н И Ц И П А ЛЬН О Е.АВТОНО 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕГ

«ДЕТСКИЙ С А Д  № 2  « Б Е Л О Ч К А »
(ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка»)

____ О Ъ  2021 г

ПРИКАЗ

№ J £ J —

О создании отряда юных помощников инспекторов движения

В соответствии с протокольным решением заседания комиссии по о есп  ̂ ^
безопасности дорожного движения при Правительстве Ханты — Мансии ^ 
автономного округа -  Югры, в целях предупреждения детского дорожно 
транспортного травматизма, формирования у воспитанников сознательно 
отношения к основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды прав 
дорожного движения, 
приказываю:
1. Организовать отряд юных помощников инспекторов движения (далее ЮПИД) в 
количестве 10 человек из числа воспитанников групп общеразвивающей 
направленности №10 «Жар -  птица» и №20 «Почемучки».
2. Назначить руководителями отряда ЮПИД и ответственными за пропаганду правил 
дорожного движения воспитателей группы №10 - А.В. Кошкарову, Л.И. Зейнудинову. 
Воспитателей группы №20 Е.А. Дроздову, Т.Ю. Шалимову.
3. Утвердить план мероприятий по предупреждению дорожно -  транспортного 
травматизма среди воспитанников учреждения, согласно положению 1.
4. Утвердить положение об отряде юных инспекторов движения (ЮПИД).
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка» В.В. Шулепова

Приказ подготовил: старший воспитатель -  М.Н. Рашидова 
С приказом ознакомлены:

Заместитель заведующего
Старший воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель

Р.И. Рахматуллина 
М.Н. Рашидова 
А.В. Кошкарова 

_ Л.И. Зейнудинова
Е.А. Дроздова 
Т.Ю. Шалимова

« j£ » Qt 2021 года
«О^» 0 2021 года

он 2021 года
«J£» ОН 2021 года
« ^ » он 2021 года
« ^ /» он 2021 года

При проведении аштаоррупшонной эю перт^прищ ра  
признакикоррупцногенности *

(выявлены, не выявлены)

Председатель-*?миссии по определению коррупцногенности
локалы1ы *£*^в и их п р о с к т б ^ Ж М ^  

уЧ » У А  у / / 2 021 года

[ОУийфС №2 ((Белочка»

В д ел о ; _  за 2021 год ̂  л
Э.Р. Матказина ^Дело пр оизв одитель 2021 года



ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ 

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №2 «БЕЛОЧКА»

(ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка»)

Об участии в окружном экологическом фестивале
«Эколята Ю гры -  Друзья и защитники уникальной природы Севера!»

Во исполнение письма департамента образования администрации города 
Лангепаса от 28.06.2024 года № 31-02-5795 «Об участии в окружном экологическом 
фестивале «Эколята Югры -  Друзья и защитники уникальной природы Севера!» в рамках 
XXI Международной экологической акции «Спасти и сохранить», в целях развития 
экологического образования, экологической культуры и просвещения у дошкольников в 
учреждении,

приказываю:
1. Принять участие в окружном экологическом фестивале «Эколята Югры -  Друзья 

и защитники уникальной природы Севера!» с 15.07.2024 года по 30.08.2024 года.
2. Старшему воспитателю М.Н. Рашидовой
2.1.организовать подготовку педагогов для участия в окружном экологическом 

фестивале «Эколята Югры -  Друзья и защитники уникальной природы Севера!»;
2.2. в срок до 12.07.2024 года ознакомить педагогов с планом мероприятий о 

проведении фестиваля в ДОУ.
3. Возложить ответственность:
3.1.за организацию и проведение мероприятий на педагогов, согласно 

приложению 1
3.2. за охрану жизни и здоровья воспитанников во время проведения мероприятий 

в рамках Фестиваля на педагогов ДОУ.
3.3.за еженедельное размещение на официальной страничке окружного 

экологического фестиваля «Эколята Югры -  Друзья и защитники уникальной природы 
Севера!» в социальной сети «ВКонтакте» (https://vk.com/club204608769) на воспитателя 
Хаматшину Г.Р.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 
заведующего по BMP Рахматуллину Р.И., Нуриеву Д.М.

ПРИКАЗ

« tfX  С  ̂  2024 г.
г. Лангепас

Заведующий
ЛГ М АДОУ «ДС № 2 «Белочка» П.А. Лазарева

^  ^ за 2024 год
Ю + 2024 годаМ.И. Бедная « &■') »

https://vk.com/club204608769


Приложение I к приказу
от У '4  » I  £  2024 J  4 s

План мероприятий экологического фестиваля 
«Эколята Югры -  Друзья и защитники уникальной природы Севера!»

на июль месяц 2024 год

№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнени

я

Ответственный

1.1. Выставка творческих работ (поделки, 
рисунки, плакаты, фотоработы)
• «Экология глазами детей»;
• «Сохраним Землю красивой»

с 01.07. по 
15.07.2024

Воспитатели всех возрастных 
групп

1.2. Викторины: экологической 
направленности:

• «Судьба природы - наша судьба»;
• «Как хорошо ты знаешь родную природу»;
• «Что, где, когда»;
• «Всезнайка»

с 08.07. по 
12.07.2024

Воспитатели: М.В. Великанова, 
Р.М. Шафикова, Ш.Ю. Рузиева, 
А.М. Бабаева, Е.И. 
Комарницкая, У.И. 
Гусейналиева

1.3. Игры экологической направленности:
• «Жители лесного царства, зеленого 

государства»;
• «Как хорошо ты знаешь родную природу»;
• «Знаки безопасного поведения в природе» 
Логические задания: найди отличия, ребусы, 
кроссворды.

с 15.07.no 
19.07.2024

Воспитатели Г.В. Басырова. 
О.Б. Доможирова, Д.А. Ткачева. 
Т.И. Поплавская, К.В 
Абдуллина

1.4. Квест -  игра «Путешествие в мир природы 
с эколятами»

18.07.2024 Воспитатели: Г.Р. Хаматшина 
Ю.Г. Попова,

1.5. Челендж «Сбережем воду вместе!» 20.07.2024 Воспитатели всех возрастны? 
групп

1.6. Квест экологической направленности 22.07.2024 Воспитатели: Н.В
«Знатоки природы» Загородникова, А.В. Кошкарова

Л.В. Рогалевич
1.7. Экологическая акция «Батарейка, 

сдавайся!»
с 22.07. по 
31.07.2024

Воспитатели всех возрастные 
групп



План мероприятий экологического фестиваля 
«Эколята Югры -  Друзья и защитники уникальной природы Севера!»

на август месяц 2024 год

№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнени

я

Ответственный

1.1. Экологическая акция «Батарейка, 
сдавайся!»

с 01.08. по 
05.08.2024

Воспитатели всех возрастных 
групп

1.2. Экологические акции:
• «Макулатура, сдавайся!»;
• «Бумаге -  вторая жизнь»

с 01.08 по 
12.08.2024

Воспитатели: Ю.Е. Мурзина, 
Л.Н. Ковжун, А.В. Кошкарова, 
Г.Р. Хаматшина, Е.В. Елисеева

1.3. Выставка рисунков «Сохраним планету от 
экологической катастрофы»

с 05.08 по 
19.08.2024

Старший воспитатель, 
воспитатели групп, специалисты 
ДОУ

1.4. Квест -  путешествие «Экология нашего 
города»

21.08.2024 Воспитатели: Н.Ф. Ладатко, А.Б. 
Доможирова, Т.Н. Семенова, 
Ю.В. Захарова

1.5. Тематическое мероприятие «Берегите воду» 23.08.2024 Воспитатели: Н.П. Тарасова, 
Н.И. Согумова, Е.А. Дроздова, 
Л.В. Рогалевич

1.6. Выставка рисунков «Сохраним природный 
мир Югры

с 19.08 по 
23.08.2024

Старший воспитатель, 
воспитатели всех возрастных 
групп, специалисты ДОУ

1.7. Экологические чтения «Мы твои друзья, 
природа»

с 26.08 по 
30.08.2024

Воспитатели всех возрастных 
групп, специалисты ДОУ



ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  
ДОШ КОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 2 «БЕЛОЧКА» (ЛГ МАДОУ ДС № 2 «Белочка»)

ПРИКАЗ

« 0  # » 0% 2024 года № Л 5 1

г. Лангепас

Об участии в городских соревнованиях «Безопасное колёсико» среди воспитанников 
дошкольных образовательных учреждений города Лангепаса

На основании приказа департамента образования администрации города Лангепаса 
от 05.08.2024 № 286 «О проведении городских соревнований «Безопасное колёсико» среди 
воспитанников дошкольных образовательных учреждений города Лангепаса», 

приказываю:
1. Музыкальному руководителю Васильевой М.В., воспитателям Семеновой Т.Н., 

Согумовой Н.И, Кошкаровой А.В.:
1.1. подготовить воспитанников и принять участие в городских соревнованиях 

«Безопасное колёсико» среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений 
города Лангепаса 15.08.2024 на базе ЛГ МАДОУ «ДС № 4 «Солнышко» (корпус 1).

1.2. нести персональную ответственность за жизнь и здоровье воспитанников 
во время сопровождения и участия в городских соревнованиях на базе «ДС № 4 
«Солнышко» (корпус 1).

2. Педагогу-психологу Саидахмедовой Р.А. подать заявку об участии 
в департамент образования администрации г. Лангепаса в срок до 13.08.2024;

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
заведующего по BMP Д.М. Нуриеву.

Заведующий
ЛГ МАДОУ «ДС № 2 «Белочка»

« O f » & &  2024г

« М » М  2024г 
« 03 » DJ 2024г 
« 01 » О !  2024г 
« Р Д» О 2 2024г
« ОД» Q f , 2024г

С приказом ознакомлены:
Заместитель заведующего по BMP
Педагог-психолог
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Музыкальный руководитель

-М. Нуриева 
Р.А. Саидахмедова 
Т.Н. Семенова 
Н.И. Согумова 
А.В. Кошкарова 
М.В. Васильева

1
При проведении антикоррупционной iep .1 приказа 
признаки коррупционности ACC-

(выявлено, не выявлено) 
Председатель комиссии по определению коррупционности 
лок^ьды х aicrae-и их-вроектов ЛГ МАДОУ «ДС № 2 «Белочка» 

” 2024г.
__О.С. Пруткова

Делопроизводитель
В дело № за 2024г.

А.В. Волкова « 03 »__  о  Я 2024г



ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - Ю ГРЫ 

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 2 «БЕЛОЧКА»
(ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка»)

ПРИКАЗ

< * /£ »  t  5  2021 г. №

О проведении смотра - конкурса «Зеленый огонек» 
в ЛГ МАДОУ ДС №2 «Белочка»

Во исполнение приказа департамента образования и молодежной политики 
администрации города Лангепаса от 22.03.2021 года №141 «О проведении смотра - конкурса 
«Зеленый огонек» в муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждениях 
города Лангепаса, в целях совершенствования работы по профилактике дорожно — 
транспортного травматизма и обучению детей правилам дорожного движения, 
приказываю:
1. О рганизовать в учреждении смотр - конкурс «Зеленый огонек» (далее по тексту - Смотр - 
конкурс), с 13.04.2021 по 16.04.2021 года.
2. Н азначить ответственными за проведение и разработку сценария музы кально — 
познавательного мероприятия для воспитанников старш их групп - м узы кальны х 
руково дител  ей: Н.П. Полухину, Т.В. Снегиреву.
3. В оспитателям  -  И.Н. Ш евеленко, Л.В. Васильевой, Л.И. Зейнудиновой, А .В. К ош каровой 
обеспечить участие воспитанников в Смотре - конкурсе.
4. У твердить положение о проведении Смотра - конкурса, согласно прилож ению  № 1.
5. С тарш ем у воспитателю  А.В. Кошкаровой:
5.1. В срок до 08.04.2021 года предоставить сценарий музы кально -  познавательного 
м ероприятия в департамент образования и молодежной политики адм инистрации города 
Л ангепаса, каб. 106.
6. К онтроль за  исполнением настоящего приказа оставляю  за собой.

Заведующий
Л Г М АДО У «ДС №2 «Белочка» В.В. Ш улепова

Приказ подготовил: старший воспитатель -  А.В. Кошкарова 
С приказом ознакомлены:

воспитатель s x /  Васильева Л .R « » 2021
воспитатель * J Велибе кова Р . 111. « » 2021
воспитатель Великанова M R. « » 2021
воспитатель Врублевская К R « » 2021
воспитатель о  Гасанова Е.ГЭ. « » 2021
воспитатель (р и ^ _  Голофеева O.R 

Дмитриева Л.Г
« » 2021

воспитатель « » 2021

1
Выделение

1
Выделение

1
Выделение


